2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2023

№ 85
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 25 октября 2011 года № 29 «О положении о муниципальной службе в городском округе город Выкса Нижегородской области»
В соответствии со статьей 30 Закона Нижегородской области от 20 декабря 2022 года №197-З «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе город Выкса Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов от 25 октября 2011 года № 29 (в редакции решений Совета депутатов от 08.11.2011 № 41, от 20.12.2011 № 59, от 03.04.2012 № 43, от 25.09.2012 № 115, от 30.10.2012 № 127, от 29.01.2013 № 9, от 03.06.2013 № 45, от 25.12.2013 № 94, от 01.07.2014 № 62, от 25.11.2014 № 104, от 24.02.2015 № 18, от 31.03.2015 № 34, от 23.11.2015 № 115, от 29.03.2016 № 21, от 04.07.2016 № 57, от 28.03.2017 № 25, от 26.09.2017 № 86, от 26.12.2017 № 125, от 27.02.2018 № 21, от 29.05.2018 № 59, от 27.11.2018 № 125, от 26.02.2019 № 16, от 30.07.2019 № 76, от 28.10.2021 № 29, от 29.03.2022 № 34, от 06.05.2022 № 50), следующие изменения:

1) таблицу части 3 статьи 27 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) приложение 7 изложить согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования с 1 октября 2023 года.

Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов

                               В.В. Кочетков

         Д.В. Махров

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 26.09.2023 № 85
	Классный чин
	Размер оклада за классный чин

	Действительный муниципальный советник 1-го класса
	12 716,10

	Действительный муниципальный советник 2-го класса
	11 281,55

	Действительный муниципальный советник 3-го класса
	10 050,41

	Муниципальный советник 1-го класса
	9 435,90

	Муниципальный советник 2-го класса
	8 204,76

	Муниципальный советник 3-го класса
	6 973,62

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	6 769,14

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	6 359,12

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	5 332,46

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	3 691,29

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	3 282,33

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	2 872,31

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	2 666,76

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	2 462,28

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	2 051,19

Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от 26.09.2023 № 85
«Приложение 7

к положению о муниципальной службе

в городском округе город Выкса

Нижегородской области

Должностные оклады муниципальных служащих

в городском округе город Выкса Нижегородской области

Часть I. Должностные оклады муниципальных служащих в контрольно-счетной инспекции городского округа город

 Выкса Нижегородской области

	Группа должностей
	Должности муниципальной службы
	Должностные оклады

	Ведущие должности (группа 3)

	Инспектор аппарата контрольно-счетной инспекции городского округа город Выкса
	16 819,55

Часть II. Должностные оклады муниципальных служащих

в администрации городского округа город Выкса

 Нижегородской области

	Группа должностей
	Должности муниципальной службы
	Должностные оклады

	Высшие должности (группа 5)

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Выкса
	36 510,33

	Заместитель главы администрации городского округа город Выкса
	35 893,70

	Директор департамента финансов администрации городского округа город Выкса
	35 893,70

	Главные должности (группа 4)

	Директор департамента администрации городского округа город Выкса
	33 843,57

	Председатель (руководитель) комитета администрации городского округа город Выкса
	33 843,57

	Начальник управления администрации городского округа город Выкса
	33 843,57

	Первый заместитель директора департамента администрации городского округа город Выкса
	33 843,57

	Первый заместитель председателя (руководителя) комитета администрации городского округа город Выкса
	33 843,57

	Первый заместитель начальника управления администрации городского округа город Выкса
	33 843,57

	Начальник (заведующий) отдела администрации городского округа город Выкса
	22 562,03

	Заместитель директора департамента администрации городского округа город Выкса
	30 766,79

	Заместитель председателя (руководителя) комитета администрации городского округа город Выкса
	30 766,79

	Заместитель начальника управления администрации городского округа город Выкса
	30 766,79

	Начальник управления в составе департамента (комитета) администрации городского округа город Выкса
	30 766,79

	Заместитель начальника управления в составе департамента (комитета) администрации городского округа город Выкса
	22 562,03

	Заместитель начальника (заведующего) отдела администрации городского округа город Выкса
	21 536,43

	Ведущие должности (группа 3)

	Начальник (заведующий) сектора администрации городского округа город Выкса
	16 819,55

	Консультант администрации городского округа город Выкса
	15 998,43

	Старшие должности (группа 2)

	Главный специалист администрации городского округа город Выкса
	14 357,27

	Ведущий специалист администрации городского округа город Выкса
	11 896,05

	Младшие должности (группа 1)

	Специалист первой категории администрации городского округа город Выкса
	10 255,95

	Специалист второй категории администрации городского округа город Выкса
	9 024,81

	Специалист администрации городского округа город Выкса
	8 819,27

».